[image: image1.png]

          СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

        ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
   О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Грушевского сельского поселения

от  24.09.2010г. № 90  «О государственной
пенсии за  выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности
муниципальной службы в  Грушевском
сельском поселении».
Принято Собранием депутатов                                                        26   августа 2011г.

         В соответствии с  Областным законом от 10.12.2010г. № 541- ЗС «О внесении изменений в областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и в связи с признанием утратившими силу отдельных положений областного законодательства,
Собрание депутатов Грушевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести  в  положение «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Грушевском сельском поселении», утвержденное Решением Собрания депутатов от 24.09. 2010г. № 90 (далее - Положение) следующие изменения:

1). Статью 12 дополнить частями 3.1.и 3.2. следующего содержания:

«3.1. Если в расчетный период для определения размера среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего муниципальную должность, должность муниципальной службы, входят периоды получения таким лицом выплат, включавшихся в состав денежного содержания для определения размера государственной пенсии за выслугу лет до 1 июля 2011г., то справка о размере среднемесячного денежного содержания оформляется согласно приложению 6 к настоящему Положению.

3.2. Лицам, которым государственная пенсия за выслугу лет назначена до 1 июля 2011года, размер государственной пенсии  за выслугу лет перерасчету в связи с изменением с 1 июля 2011 года денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет, не подлежит.  Размер государственной пенсии за выслугу лет  таким лицам увеличивается (индексируется) в сроки и в размере повышения (индексации) окладов денежного содержания муниципальных служащих Ростовской области»;

2) приложение 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

3)  дополнить Положение приложением 6 согласно приложению 2 к настоящему решению;

4)  настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2011г.

2. Опубликовать  настоящее решение  в средстве массовой информации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по местному  самоуправлению, социальной политике и  охране  общественного порядка   Собрания  депутатов Грушевского сельского поселения.

(председатель комиссии Мироненко И.А.)
Глава Грушевского
сельского поселения                                                                       З.Н. Матвеева.

ст. Грушевская.

«___»_________ 20___г.

№___

                                                                   Приложение  1
                                                                   к решению Собрания депутатов

                                                                   Грушевского сельского поселения

   « О внесении изменений в Решение Собрания

                                                                 депутатов Грушевского сельского поселения

                                                            от  24.09.2010г. № 90  «О государственной
                                                             пенсии за  выслугу лет лицам, замещавшим
                                                        муниципальные должности и должности
                                                      муниципальной службы в  Грушевском
                        сельском поселении».
                                                                    «Приложение 4

                                                                    к положению «О государственной пенсии

                                                                    за выслугу лет лицам, замещавшим

                                                                    муниципальные должности и должности

                                                                    муниципальной службы в Грушевском

                                                                    сельском поселении»

С П Р А В К А

о размере среднемесячного денежного содержания

           ______________________________________________________

                                                                (фамилия, имя, отчество)

Среднемесячное денежное содержание_____________________________________

                                                                                                   (фамилия, имя, отчество)
замещавшего в __________________________________________________________
                                                               (наименование органа местного самоуправления)
должность_______________________________________________________________

             (наименование муниципальной должности, должности муниципальной службы)
за___________________________________  по   «___» ______________  _____ года
   (указывается количество полных месяцев)

	№ п/п
	Денежное содержание
	Процентов к должностному окладу
	Сумма

(руб. коп.)

	1
	Должностной оклад

	2
	Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу

	3
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

	4
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	5
	Ежемесячное денежное поощрение

	6
	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	7
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

	8
	Материальная помощь

	 ИТОГО

Руководитель органа

местного самоуправления              ______________               _________________

                                                                          (подпись)                              (инициалы и фамилия)
Главный бухгалтер органа

местного самоуправления           _________________              _________________

                                                                          (подпись)                              (инициалы и фамилия)
М.П.

«____»_______________    _______года

    (указывается дата выдачи справки)
                                                                               Приложение  2
                                                                   к решению Собрания депутатов

                                                                   Грушевского сельского поселения

   « О внесении изменений в Решение Собрания

                                                                 депутатов Грушевского сельского поселения

                                                            от  24.09.2010г. № 90  «О государственной
                                                             пенсии за  выслугу лет лицам, замещавшим
                                                        муниципальные должности и должности
                                                      муниципальной службы в  Грушевском
                        сельском поселении».
                                                                    «Приложение 6

                                                                    к положению «О государственной пенсии

                                                                    за выслугу лет лицам, замещавшим

                                                                    муниципальные должности и должности

                                                                    муниципальной службы в Грушевском

                                                                    сельском поселении»

С П Р А В К А

о размере среднемесячного денежного содержания

           ______________________________________________________

                                                                (фамилия, имя, отчество)

Среднемесячное денежное содержание_____________________________________

                                                                                                   (фамилия, имя, отчество)
замещавшего в __________________________________________________________
                                                               (наименование органа местного самоуправления)
должность_______________________________________________________________

             (наименование муниципальной должности, должности муниципальной службы)
за___________________________________  по   «___» ______________  _____ года
   (указывается количество полных месяцев)

	№ п/п
	Денежное содержание
	Процентов к должностному окладу
	Сумма

(руб. коп.)

	1
	Должностной оклад

	2
	Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу

	3
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за  особые условия муниципальной службы

	4
	Ежемесячная надбавка  за выслугу лет

	5
	Премия:

а) по результатам работы за месяц

б) по результатам работы за год

в) по результатам работы за период времени, превышающий месяц, но менее года

	а)

б)

в)

	6
	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	7
	Ежегодная компенсация на лечение

	8
	Материальная помощь

	 ИТОГО

Руководитель органа

местного самоуправления              ______________               _________________

                                                                          (подпись)                              (инициалы и фамилия)
Главный бухгалтер органа

местного самоуправления           _________________              _________________

                                                                          (подпись)                              (инициалы и фамилия)
М.П.

«____»_______________    _______года

    (указывается дата выдачи справки)